Esta Subgerencia habiendo evaluado la documentación, propone la baja de 118 
bienes muebles por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, los 
cuales conforme al registro patrimonial a cargo de esta Subgerencia, se encuentran con un 
valor neto al 31 de octubre de 2024 de S/ 18 193,09 (dieciocho mil ciento noventa y tres con 
09/100 soles), de los cuales 96 son bienes de Activo Fijo con un valor neto de S/ 12 328,41 
(doce mil trescientos veintiocho con 41/100 soles) y 22 bienes son No Depreciables con un 
valor neto de S/ 5 864,68 (cinco mil ochocientos sesenta y cuatro con 68/100 soles) de la 
Corte Superior de Justicia de la Selva Central, detallados en los Anexos N° 01, 02, 03 y 04 
adjuntos al proyecto de Resolución Administrativa y que señalamos a modo de referencia: 

SOLICITUD DE BAJA  ACTIVO FIJO 
NO 

DEPRECIABLE

[...]

Memorando N° 001872-2024-SC-GAF-GG-PJ y N° 000333-2025-SC-GAF-GG-PJ, esta 
Subgerencia propone la Baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE de un total de 118 bienes patrimoniales con valor neto al 31 de octubre de 2024 de   
S/ 18 193,09 (dieciocho mil ciento noventa y tres con 09/100 soles), de los cuales 96 bienes 
son de Activo Fijo con un valor neto de S/ 12 328,41 (doce mil trescientos veintiocho con 
41/100 soles) y 22 bienes son No Depreciables con un valor neto de S/ 5 864,68 (cinco mil 
ochocientos sesenta y cuatro con 68/100 soles), detallados en los Anexos N° 01, 02, 03 y 
04, adjuntos al proyecto de Resolución Administrativa.  

3. Asimismo, contando con Visto Bueno del equipo de trabajo de Registro de Bienes 
Muebles e Inventario, se recomienda que los 149 bienes muebles calificados como